



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 8
Vol. VIII

തിരുവനന്തപുരം,
ബുധൻ

Thiruvananthapuram,
Wednesday

2019 നവംബർ 06
06th November 2019

1195 തുലാം 20
20th Thulam 1195

1941 കാർത്തികം 15
15th Karthika 1941

നമ്പർ
No.

2660

GOVERNMENT OF KERALA

Taxes (J) Department

ORDER

G.O. (P) No.163/2019/TD

Dated, Thiruvananthapuram, 2nd November 2019
16th Thulam 1195

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 814/2019

In exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (1) of section 9 of the Kerala Stamp Act, 1959 (17 of 1959), the Government of Kerala, being of the opinion that, it is necessary in the public interest so to do, hereby remit the stamp duty chargeable under the said Act on the instruments of gifts of land or land together with house or flat, as the case may be, executed by persons, Co-operative institutions, organisations, public or private sector undertakings and companies in favour of those who have lost their house and land or whose house and land have been destroyed in the natural calamities or flood happened during the month of August, 2019 also subject to the conditions stipulated in G.O(P) No.167/2018/TD dated 24th October, 2018 and published as S.R.O No.744/2018 in the Kerala Gazette Extra Ordinary No.2651 dated 26th October, 2018.



The benefit of this order shall be up to 31st March, 2020.

By order of the Governor,
MANOJ JOSHI
Additional Chief Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the order, but is intended to indicate its general purport.)

The Government have decided to extend the benefits given as per G.O(P) No.167/2018/TD dated 24th October, 2018 and published as S.R.O No.744/2018 in the Kerala Gazette Extra Ordinary No.2651 dated 26th October, 2018 to the flood affected people of August, 2019 also.

The order is intended to achieve the above object.



സ.ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ.163/2019/നി.വ

തിരുവനന്തപുരം, 2019 നവംബർ 2

1195 തുലാം 16

S. R. O. No. 814/2019

1959 -ലെ കേരള മുദ്രപത്ര ആക്ടിലെ (1959 -ലെ 17) 9 -ാം വകുപ്പ് (1) -ാം ഉപവകുപ്പ് (എ) ഖണ്ഡപ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച്, കേരള സർക്കാർ, 2019 ആഗസ്റ്റ് മാസത്തിൽ സംഭവിച്ച പ്രകൃതിദുരന്തത്തിലോ പ്രളയത്തിലോ വീടോ, ഭൂമിയോ, ഫ്ലോറ്റോടു കൂടിയ ഭൂമിയോ നഷ്ടപ്പെട്ട പ്രളയദുരിതബാധിതരുടെ പുനരധിവാസത്തിനായി വ്യക്തികളോ, സന്നദ്ധ സംഘടനകളോ, സഹകരണ സ്ഥാപനങ്ങളോ, സ്വകാര്യ/പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളോ, കമ്പനികളോ സംഭാവനയായോ ദാനമായോ ഭൂമിയോ, വീടോടു കൂടിയ ഭൂമിയോ, ഫ്ലോറ്റോടു കൂടിയ ഭൂമിയോ നൽകുന്ന ആധാരത്തിന് ചുമത്തേണ്ടി വരുന്ന മുദ്രവില പൊതു താൽപ്പര്യർത്ഥം 2018 ഒക്ടോബർ 26 ലെ 2651- -ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ് .ആർ . ഒ. നമ്പർ 744/ 2018 പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 2018 ഒക്ടോബർ 24 ലെ സ.ഉ (അച്ചടി) നം. 167/2018/നി വ -ലെ വ്യവസ്ഥകൾക്കു വിധേയമായി ഒഴിവാക്കിക്കൊണ്ട് ഉത്തരവാകുന്നു.

ഈ ഉത്തരവിന്റെ ആനുകൂല്യം 2020 മാർച്ച് 31 വരെ ആയിരിക്കുന്നതാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം,
മനോജ് ജോഷി
അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഈ ഉത്തരവിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല, എന്നാൽ അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2018 ഒക്ടോബർ 26 ലെ 2651- -ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ് .ആർ . ഒ. നമ്പർ 744/2018 പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 2018 ഒക്ടോബർ 24 ലെ സ.ഉ (അച്ചടി)നം. 167/2018/നി.വ. -ന്റെ ആനുകൂല്യം 2019 ആഗസ്റ്റ് മാസം ഉണ്ടായ പ്രളയ ദുരിതബാധിതർക്കു കൂടി ബാധകമാക്കുന്നതിന് സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചു കൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ ഉത്തരവ്.

